Муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение
средняя общеобразовательная школа №12 им. И.С.Лазаренко

Приказ № 413

от 01.09.2023 года                                                                ст-ца Михайловская

Об организации профильной подготовки учащихся в
2023-2024 учебном году.

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», типовым положением об образовательном учреждении, Уставом МАОУ СОШ №12 им. И.С.Лазаренко ст-цы Михайловской, Концепцией профильного обучения на старшей ступени общего образования, с целью обеспечения специализированной подготовки учащихся по предметам соответствующего профиля на основе современных обучающих технологий и методик, активного использования технических средств обучения, приказываю:
 1.Организовать  профильную подготовку в 10 «А» и 10 «Б» классах:

10 «А» класс -технологический профиль, информационно- технологической профильной направленности;
Профильные предметы: алгебра, геометрия, информатика

10 «Б» класс- гуманитарный профиль, историко- правовой профильной направленности
Профильные предметы: история, обществознание

10 «Б» класс- естесственнонаучный профиль химико-биологической профильной направленности
Профильные предметы: химия, биология

2.Продолжить профильную подготовку в 11 «А» классе по социально- гуманитарному, агро-технологическому и информационно- технологическому профильным направлениям
 Профильные предметы:
- социально-гуманитарная профильная группа: русский язык, экономика, право;
- агро-технологическая профильная группа: алгебра, геометрия, химия, биология;
[bookmark: _GoBack]- информационно-технологическая профильная группа: алгебра, физика, геометрия, информатика;

3.Назначить ответственного по организации контроля по профильной подготовке учащихся заместителя директора по УВР Н.Е.Вавилову.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №12
им. И.С.Лазаренко                                                                    Д.В.Ерыгин